[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  1 июня 2017 г.  №  569

      г. Курильск

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования  «Курильский городской округ»
от 19 мая 2017 г. № 495

В связи с переносом даты проведения праздничных мероприятий администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования  «Курильский городской округ» от 19 мая 2017 г. № 495 «О проведении празднования 71 годовщины  образования Курильского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 заменить число «3»  числом «12»;
1.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
4.Утвердить Положение о районном конкурсе среди предприятий, занятых производством хлебобулочных изделий «Лучший пекарь» (прилагается).».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать информацию о нем в газете «Красный маяк».

Первый заместитель главы администрации                                       Н.С.Шутов

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
«Курильский городской округ»
[bookmark: _GoBack]от  1 июня 2017 г. г. №  569

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе среди предприятий,
занятых производством хлебобулочных изделий
«Лучший пекарь».

1.  Общие положения
1.1.  Конкурс проходит в рамках празднования Дня образования Курильского района.
1.2.   Конкурс посвящен 71- й годовщине образования Курильского района.
2.  Организаторы конкурса
2.1.  Администрация муниципального образования «Курильский городской округ».
2.2.  Курильское муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - Курильская ЦКС).
3.  Цели и задачи конкурса
3.1.  Возрождение традиции проведения конкурсов профессионального мастерства.
3.2.  Обмен кулинарным опытом.
3.3.  Сохранение и развитие преемственности в хлебопекарном деле.
4.  Время и место проведения
Конкурс состоится 12 июня 2017 года во время проведения районного праздника «Итуруп – ты в сердце у меня!». Начало в 12-00 часов. Сбор - на площади Дома культуры и спорта г. Курильска. Итог подводится во время проведения районного праздника «Итуруп – ты в сердце у меня!».

5.  Условия, порядок проведения конкурса
Участники конкурса - предприятия, занятые производством хлебобулочных изделий, находящиеся на территории муниципального образования «Курильский городской округ».
На конкурс представляются хлебобулочные изделия, а именно:
пироги (открытые, закрытые)
пирожки с различной начинкой
караваи и прочие хлебобулочные изделия.
Каждое изделие должно иметь название, оформленное и размещенное рядом с блюдом.
6.  Критерии оценки
Хлебобулочные изделия оцениваются зрителями районного праздника «Итуруп – ты в сердце у меня!» путем голосования специально одготовленными организаторами конкурса жетонами.
Каждое блюдо оценивается по следующим критериям:
оформление изделия;
вкусовые качества изделия;
оригинальность в названии изделия.
7.  Награждение
Участники конкурса, набравшие наибольшее количество жетонов, считаются победителями и занимают первые три призовых места. Победители конкурса награждаются дипломами и денежными призами в размере:
I место – 4 000,00 рублей;
II место – 3 000,00 рублей;
III место – 2 000,00 рублей;
три поощрительных приза по 1000,00 рублей.

Первый заместитель главы администрации                                       Н.С.Шутов
image1.png